CAPO 2 CONDIZIONI DI AMMISSIONE ALL’APPALTO- OPERE SCORPORABILI- 
ULTERIORI CATEGORIE       

Art.1 Condizioni di ammissioni all’appalto    

Ai sensi di quanto stabilito dal comma 2 dell’art. 108 del Regolamento n.207/2010, l’importo complessivo 
dell’opera è di € 512.411,99 (Euro cinquecentododicimilaquattrocentoundici/99).  

Ad esso si associa la Categoria OG2 e la Classifica II°, ai sensi poi di quanto stabilito dello stesso articolo, 
la categoria prevalente e la relativa classifica risultano come di seguito esposte 

- Categoria  OG 2 Classifica II° Importo euro 370.271,31

[...]

forniscono la consistenza qualitativa e quantitativa e le principali caratteristiche di esecuzione. 

CAPO 4 AMMONTARE DELL’APPALTO    

Art.6 Importo complessivo dell’appalto    

L’importo complessivo dei lavori a base d’asta compresi nel presente appalto ammonta presuntivamente a  
€ 512.411,99   (Euro CINQUECENTODODICIMILAQUATTROCENTOUNDICI/99 ), di cui alla seguente 
distribuzione: 
L’importo delle spese relative ai provvedimenti per la sicurezza del cantiere (SCS: Spese Complessive di 
Sicurezza), già incluse nelle cifre sopra indicate, ammonta ad € 35.214,67 (Euro 
TRENTACINQUEMILADUECENTOQUATTORDICI/67) , del costo del personale ad € 58.989,86 (Euro 
CINQUANTANOVEMILANOVECENTOTTANTANOVE/86) e non è soggetto a ribasso d’asta, 
Conseguentemente a quanto sopra riportato, il quadro economico dell’appalto si presenta così articolato: 

Colonna a)

[...]

(13) In assenza di capisaldi i riferimenti saranno ricavati dal progetto o specificati dalla Direzione Lavori. 

CAPO 14 TEMPO UTILE PER ULTIMAZIONE LAVORI – PENALE PER RITARDO    

Il tempo utile per dare ultimati tutti i lavori in appalto, ivi comprese eventuali opere di finitura ad 
integrazione di appalti scorporati, resta fissato in giorni 365 gg (trecentosessantacinque) naturali successivi 
e continui, decorrenti dalla data dell’ultimo verbale di consegna (14). 

In caso di ritardata ultimazione, la penale di cui all’art. 145 del Regolamento rimane stabilita nella 
misura dello  0,05 % dell’ammontare netto contrattuale per ogni giorno di ritardo (15).